CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

------------------------------

           Số:           /VNPD-VP.HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------------

Hà Nội, ngày            tháng         năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

              Kính gửi:  - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

1.Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

- Mã chứng khoán: VPD

- Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2 - CT2 - 286 Nguyễn Xiển, Xã Tân Triều,

Huyện Thanh Trì, Thành phố Hà Nội

- Điện thoại: 024.22131580

- Fax: 024.35527987

2. Nội dung thông tin công bố

Ngày 04/7/2023, Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam nhận

được Hồ sơ đăng ký chào mua công khai cổ phiếu VPD của Tepco Renewable

Power Singapore Pte.Ltd với thông tin như sau:

2.1. Thông tin về tổ chức chào mua công khai

- Tên tổ chức chào mua công khai: Tepco Renewable Power Singapore

Pte.Ltd.

- Vốn điều lệ: 82.386.310 USD.

- Địa chỉ trụ sở: 77 Robinson Road, #13-00 Robinson 77, Singapore

(068896)

- Điện thoại: +81-3-6373-1111

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 202003175R do Accounting and

Corporate Regulatory Authority cấp ngày 24/01/2020.

- Ngành nghề kinh doanh chính:  Đầu tư

- Số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết: 82.386.310 cổ phiếu

2.2. Thông tin chào mua công khai

- Tên cổ phiếu chào mua: VPD

- Mệnh giá: 10.000 VNĐ/cổ phần

- Giá chào mua: 28.900 VNĐ/cổ phiếu

- Thời điểm bắt đầu chào mua: Sau khi Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

thông báo nhận được đầy đủ tài liệu đăng ký chào mua công khai và Tổ

chức chào mua công khai hoàn thành việc công bố thông tin chào mua

công khai theo đúng quy định.

- Thời gian chào mua: 30 ngày giao dịch kể từ ngày bắt đầu chào mua công

khai.

- Mục đích chào mua: Tăng tỷ lệ sở hữu và đầu tư dài hạn.

- Số lượng cổ phiếu thực hiện chào mua: 55.000 cổ phiếu, tương đương

0,05% số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Công ty Cổ phần Phát triển

Điện lực Việt Nam.

- Số lượng cổ phiếu đang nắm giữ: Tepco Renewable Power Singapore

Pte.Ltd hiện đang là cổ đông nắm giữ 26.600.000 cổ phiếu có quyền biểu

quyết của Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam, tương đương

24,96% số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Công ty Cổ phần Phát triển

Điện lực Việt Nam. Các cá nhân, tổ chức có liên quan của Tepco

Renewable Power Singapore Pte.Ltd không nắm giữ cổ phiếu VPD.

- Trường hợp số lượng cổ phiếu đăng ký bán ít hơn số lượng chào mua:

Tepco Renewable Power Singapore PTE. LTD cam kết mua hết số cổ

phần mà các cổ đông đăng ký bán.

- Trường hợp số lượng cổ phiếu được chào mua nhỏ hơn số lượng cổ phiếu

đăng ký bán: Số lượng cổ phiếu được mua sẽ tính trên tỷ lệ tương ứng với

số cổ phiếu mà mỗi cổ đông của Công ty cổ phần Phát triển Điện lực Việt

Nam đăng ký bán tại một mức giá như nhau đối với tất cả các cổ đông. Số

lượng cố phiếu được sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Số cổ

phiếu lẻ bị thiếu so với số lượng cổ phiếu cần mua (nếu có) thì được mua

từ nhà đầu tư có khối lượng đăng ký bán lớn nhất tại mức giá đó.

- Công ty chứng khoán làm đại lý thực hiện chào mua công khai: Công ty

Cổ phần chứng khoán Dầu khí.

- Tepco Renewable Power Singapore PTE. LTD có quyền rút lại chào mua

công khai khi xảy ra một trong các sự kiện sau:

o Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam tăng số lượng cổ phiếu

có quyền biểu quyết thông qua chuyển đổi cổ phần ưu đãi;

o Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam phát hành cổ phiếu,

trái phiếu chuyển đổi, trái phiếu kèm chứng quyền, quyền mua để tăng

vốn điều lệ;

o Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam giảm số lượng cổ

phiếu có quyền biểu quyết;

o  Công ty Cổ phần Phát triển Điện lực Việt Nam bán tài sản của công

ty có giá trị từ 35% tổng giá trị tài sản căn cứ trên báo cáo tài chính kỳ

gần nhất.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 04/7/2023 tại đường dẫn http://vnpd.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công

bố./.

 Nơi nhận:

- Như  kính gửi;

- P.TH (để đăng Web Cty; UBCKNN, HOSE;

cập nhật thông tin trên hệ thống ECM của

HOSE);

- Lưu: VT, PTH, VPHDQT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT

TỔNG GIÁM ĐỐC

                                                                                  Ngô Quốc Huy

		LE THI THUY LOAN
	2023-07-04T16:47:41+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO QUOC HUY
	2023-07-04T16:52:36+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI THUY
	2023-07-04T16:54:22+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2023-07-04T16:54:26+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI THUY
	2023-07-04T16:54:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2023-07-05T10:55:55+0700